
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  312 /QĐ-UBND   Trà Sơn, ngày  15  tháng  11  năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án hỗ trợ lúa giống 

 phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân 2024 – 2025 

(Nguồn kinh phí hỗ trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa 2024) 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  TRÀ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính 

phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 219/2024/52/ĐS-QNg ngày 09 tháng 

9 năm 2024 của công ty cổ phần tư vấn đầu tư và thẩm định giá Sao Việt; 

Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ để bảo vệ và phát 

triển đất trồng lúa năm 2024 cho các xã. 

Căn cứ Quyết định số 3597/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ cho người thực hiện trồng lúa theo 

Nghị định 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ. 

Căn cứ Công văn số 5136/SNNPTNT-TTBVTV ngày 06/11/2024 của sở 

nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn lịch thời vụ, cơ cấu 

giống và giải pháp kỹ thuật sản xuất lúa vụ Đông xuân 2024-2025; 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo sản xuất nông nghiệp xã  Trà Sơn tại tờ trình 

số 01/TT-BCĐSXNN ngày  13 /11/2024 về việc phê duyệt Phương án hỗ trợ lúa 



2 

 

giống phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân 2024-2025 (Nguồn kinh phí hỗ trợ bảo vệ 

và phát triển đất trồng lúa 2024) 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án hỗ trợ lúa giống 

phục vụ sản xuất vụ Đông Xuân 2024-2025 (Nguồn kinh phí hỗ trợ bảo vệ và 

phát triển đất trồng lúa 2024) 

(Có Phương án cụ thể kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Trưởng Ban chỉ đạo Sản xuất Nông nghiệp 

xã  Trà Sơnvà các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;  

- Phòng NN&PTNT huyện;  

- Phòng TC-KH huyện; 

- KBNN Trà Bồng; 

- TT. ĐU, TT. HĐND xã ; 

- TT. UB MTTQVN xã ; 

- CT, PCT UBND xã ; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã ; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu VT.  

  

 

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 

 

 


		2024-12-03T16:03:24+0700


		2024-12-03T16:16:35+0700




